СОВЕТ ТАНАЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАБУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТАНАЙ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

       РЕШЕНИЕ          КАРАР

  № 158                          с.Танайка                «28» февраля 2025 года

О внесении изменений в решение Совета Танайского
сельского поселения Елабужского муниципального района от 24.06.2011 № 47 «Об
утверждении Положения об управлении муниципальным долгом муниципального

образования Танайское сельское поселение»

В соответствии с  Федеральным законом от 2.08.2019 № 278-ФЗ "О внесении
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования
отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления
государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми
активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона
"Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных
бумаг", Совет Танайского сельского поселения Елабужского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об управлении муниципальным долгом муниципального

образования Танайское сельское поселение», утверждённое  Решением Совета
Танайского сельского поселения от 24.06.2011 № 47 следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.1. пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Программа муниципальных внутренних заимствований на очередной
финансовый год и плановый период представляет собой перечень муниципальных
внутренних заимствований муниципального образования «Танайское сельское
поселение» по видам соответствующих долговых обязательств, осуществляемых и
(или) погашаемых в очередном финансовом году и плановом периоде».

1.2. Подпункт 1.2 пункта 1 Положения изложить  в следующей редакции:

«1.2. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
муниципальные долговые обязательства могут существовать в виде обязательств по:

- муниципальным ценным бумагам;

- бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Росиийской Федерации в бюджет
Танайского сельского поселения из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации;

- бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной
валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

- кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных
организаций в валюте Российской Федерации;

- муниципальным гарантиям, выраженным в валюте Российской Федерации;

kodeks://link/d?nd=901714433&prevdoc=543267002

-муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в
иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

- иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие настоящего
Кодекса и отнесенным на муниципальный долг.».

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель       С.С.Вдовин